

RECEBEMOS DE ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA SA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 30/06/2025 VALOR TOTAL: R\$ 49.506,00 DESTINATÁRIO: DROGAFONTE LTDA -
RODOVIA BR-101 NORTE, SN JARDIM PAULISTA PAULISTA-PE

NF-e

Nº. 000.049.393
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA SA
AVENIDA GOVERNADOR NILO COELHO, 6
DISTRITO INDUSTRIAL - 53520-810
ABREU E LIMA - PE Fone/Fax: 8130732250

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.049.393
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2625 0621 1726 7300 0107 5500 1000 0493 9319 3053 7807

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126250065587861 - 30/06/2025 18:17:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

059591447

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

21.172.673/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

30/06/2025

ENDEREÇO

RODOVIA BR-101 NORTE, SN

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PAULISTA

CEP

53409-260

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

30/06/2025

MUNICÍPIO

PAULISTA

UF

FONE / FAX

8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	28/07/2025	Venc.	04/08/2025	Venc.	11/08/2025
Valor	R\$ 16.502,00	Valor	R\$ 16.502,00	Valor	R\$ 16.502,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
49.506,00	10.148,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816,85	49.506,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.312,23	3.762,46	49.506,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
221	ESPECIE	MARCA	221	2.178,000	2.178,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
11048	FD ALGODAO CARD HID NATHY 500G ROLO 20UN/FD - 000055003	52030000	0/00	5101	FD	201,0000	226,0000	45.426,00	0,00	45.426,00	9.312,33		20,50	
2892	ALGODAO ORTOPEDICO CARD HID NATHY 420G ROLO 20UN/FD 8,4KG/FD - 000055004	52030000	0/00	5101	FD	20,0000	204,0000	4.080,00	0,00	4.080,00	836,40		20,50	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: CLIENTE COM REGIME ESPECIAL DECRETO: 18465/95 - DESPACHO ICMS - MD NC1 67
003/2002
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 16.312,23

RESERVADO AO FISCO